seit 1. Januar 2016 die TGRE AG und ihre Beteiligungen Teil der

The Grounds-Gruppe gewesen wären, hat die Emittentin Pro-

Forma-Finanzinformationen erstellt. Die Pro-Forma-

Finanzinformationen wurden ausschließlich zu illustrativen Zwecken

erstellt, um die Auswirkung der Einbringung der Anteile an der

TGRE AG auf die Ertragslage der Emittentin darzustellen. Die Pro-

Forma-Finanzinformationen basieren auf einer hypothetischen Situ-

ation und erlauben nur begrenzte Schlussfolgerung über die Er-

tragslage, welche erreicht worden wäre, wenn die beschriebenen

Pro-Forma-Annahmen während den in den Pro-Forma-

Finanzinformationen dargestellten Berichtszeiträumen existiert hät-

ten. Die Pro-Forma-Finanzinformationen wurden von der Busch-

mann & Bretzel GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Berlin,

geprüft.

Historische

Finanzinformationen
Summen-
spalte

30.06.2017 Emittentin TGRE AG Gesamt
Pro-Forma-
Erläuterung

Pro-Forma-
Anpassung

Pro-Forma-
Konzernbilanz

30.06.2017 30.06.2017 30.06.2017

30.06.2017

EUR EUR EUR

EUR EUR

AKTIVA

Langfristige Vermögens-
werte

Geschäfts- oder Firmenwert 0,00 0,00 0,00 4 772.053,59 772.053,59

Beteiligungen 0,00 8.527,00 8.527,00 1,3 0,00 8.527,00

  0,00 215.933,15 215.933,15  772.053,59 987.986,74

Kurzfristige Vermögens-
werte

Sonstige Forderungen 9.992,99 2.443.158,59 2.453.151,58 5 -9.992,99 2.443.158,59

388.604,84 8.966.695,00 9.355.299,84  762.060,60 10.117.360,44

PASSIVA

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital 400.000,00 50.000,00 450.000,00 1,2,3 12.450.000,00 12.900.000,00
Ausgleichsposten aus Unter-
nehmenserwerb 0,00 0,00 0,00 3 -12.452.550,00 -12.452.550,00

Kapitalrücklage 190.000,00 0,00 190.000,00 4 772.053,59 962.053,59

Bilanzgewinn/Bilanzverlust -210.344,15 1.506.706,73 1.296.362,58 2 -75.297,23 1.221.065,35

Auf Gesellschafter des
Mutterunternehmens entfal-
lend 379.655,85 1.556.706,73 1.936.362,58 2 694.206,36 2.630.568,94

Auf nicht-beherrschende
Gesellschafter entfallend 0,00 -24.038,03 -24.038,03 2 77.847,23 53.809,20

  379.655,85 1.532.668,70 1.912.324,55  772.053,59 2.684.378,14

Langfristige Schulden 0,00 1.512.472,82 1.512.472,82   1.512.472,82

Kurzfristige Schulden

Sonstige Forderungen 0,00 748.716,34 748.716,34 5 -9.992,99 738.723,35

 8.948,99 5.921.553,48 5.930.502,47  -9.992,99 5.920.509,48

  388.604,84 8.966.965,00 9.355.299,84  762.060,60 10.117.360,44

- 16 -

Historische
Finanzinformationen

Summen-
spalte

01.01.  – 31.12.2016 Emittentin TGRE AG Gesamt
Pro-

Forma-
Erläuterung

Pro-Forma-
Anpassung

Pro-Forma-
Gewinn- und

Verlust-
rechnung

01.01.-

31.12.2016
01.01.-

31.12.2016
01.01.-

31.12.2016
01.01.-

31.12.2016
  EUR EUR EUR   EUR EUR

Gesamtleistung 0,00 1.757.838,98 1.757.838,98

1.757.838,98

Betriebsergebnis -5.700,26 1.185.975,95 1.180.275,69

1.180.275,69

Finanzergebnis 0,00 58.607,67 58.607,67

58.607,67

Ergebnis vor Ertragsteuern -5.700,26 1.244.583,62 1.238.883,36

1.238.883,36

Ertragsteuern 0,00 -74.177,69 -74.177,69

-74.177,69

Konzernergebnis -5.700,26 1.170.405,93 1.164.705,67

1.164.705,67

davon auf nicht-
beherrschende
Gesellschafter entfallend 0,00 -5.182,83 -5.182,83 2 59.664,31 54.481,48

davon auf Gesellschafter des
Mutterunternehmens
entfallend -5.700,26 1.175.588,76 1.169.888,50 2 -59.664,31 1.110.224,19

Historische

Finanzinformationen
Summenspalte

01.01 . - 30.06.2017 Emittentin TGRE AG Gesamt
Pro-Forma-
Erläuterung

Pro-Forma-
Anpassung

Pro-Forma-
Gewinn- und

Verlust-
rechnung

01.01.-

30.06.2017
01.01.-

30.06.2017
01.01.-

30.06.2017
01.01.-

30.06.2017
  EUR EUR EUR   EUR EUR

Gesamtleistung 0,00 991.471,81 991.471,81   991.471,81

Betriebsergebnis -24.590,30 551.198,53 526.608,23   526.608,23

Finanzergebnis 0,00 -145.589,14 -145.589,14   -145.589,14

Ergebnis vor Ertragsteuern -24.590,30 405.609,39 381.019,09   381.019,09

Ertragsteuern 0,00 96.349,55 96.349,55   96.349,55

Konzernergebnis -24.590,30 501.958,94 477.368,64   477.368,64

davon auf nicht-
beherrschende
Gesellschafter entfallend 0,00 -31.105,20 -31.105,20 2 25.932,17 -5.173,03

davon auf Gesellschafter des
Mutterunternehmens
entfallend -24.590,30 533.064,14 508.473,84 2 -25.932,17 482.541,67

 Bei der Erstellung der Pro-Forma-Finanzinformationen wurde angenommen, dass die Erstkon-

solidierung der Emittentin mit dem Konzern der TGRE AG bereits mit Wirkung zum 1. Januar

2016 vollzogen wurde. Die effektive erstmalige Einbeziehung der TGRE AG in den Konzernab-

schluss der Emittentin erfolgt planmäßig zum Bilanzstichtag 31. Dezember 2017.

Bei der Einbringung von 94,9 % der Anteile an der TGRE AG in die Emittentin gegen Ausgabe

von neuen Aktien an die Aktionäre der TGRE AG handelt es sich um einen umgekehrten Unter-

nehmenserwerb (reverse acquisition). Bei Ausgabe der neuen Aktien durch die Einlage der

[…]

Bankverbindlichkeiten zusammen. Dieser Entwicklung lagen insbesondere ein Cashflow aus der

laufenden Geschäftstätigkeit in Höhe von TEUR 2.266, ein Cashflow aus der Investitionstätigkeit in

Höhe von 1.364 TEUR und ein Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit in Höhe von TEUR -2.779

zugrunde. Wesentliche Ursache des positiven Cashflows aus der laufenden Geschäftstätigkeit war die

Abnahme der sonstigen Forderungen in Höhe von 3.710 TEUR. Der positive Cashflow aus der

Investitionstätigkeit in Höhe von TEUR 1.364 lag vor allem in der Veräußerung von Anteilen an einer

Immobilienobjektgesellschaft. Tilgungen von Investorendarlehen in Höhe von TEUR 3.640 haben im

Wesentlichen zu dem negativen Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit von TEUR -2.779 geführt.

- 127 -

X. PRO-FORMA-FINANZINFORMATIONEN

1. Pro-Forma-Konzernbilanz zum 30. Juni 2017

Historische
Finanzinformationen

Summen-
spalte

30.06.2017 Emittentin TGRE AG Gesamt

Pro-
Form

a-
Erläu

-
terun

g

Pro-Forma
Anpassung

Pro-Forma-
Konzern-

bilanz

  30.06.2017 30.06.2017 30.06.2017   30.06.2017
  EUR EUR EUR   EUR EUR

AKTIVA

Langfristige
Vermögenswerte

Immaterielles Vermögen 0,00 7.437,00 7.437,00   7.437,00

Geschäfts- oder Firmenwert 0,00 0,00 0,00 4 772.053,59 772.053,59

Sachanlagen 0,00 1.759,75 1.759,75   1.759,75

Beteiligungen 0,00 8.527,00 8.527,00 1,3 0,00 8.527,00
Nach der Equity-Methode
bilanzierte
Unternehmensanteile 0,00 4.765,40 4.765,40   4.765,40
Latente
Ertragsteuerforderungen 0,00 193.444,00 193.444,00   193.444,00

  0,00 215.933,15 215.933,15  772.053,59 987.986,74

Kurzfristige
Vermögenswerte

Vorräte 0,00 4.883.723,86 4.883.723,86   4.883.723,86
Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen 0,00 2.380,00 2.380,00   2.380,00

Sonstige Forderungen 9.992,99 2.443.158,59 2.453.151,58 5 -9.992,99 2.443.158,59

Liquide Mittel 378.611,85 1.421.499,40 1.800.111,25   1.800.111,25

  388.604,84 8.750.761,85 9.139.366,69  -9.992,99 9.129.373,70

  388.604,84 8.966.695,00 9.355.299,84  762.060,60 10.117.360,44

PASSIVA

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital 400.000,00 50.000,00 450.000,00 1,2,3 12.450.000,00 12.900.000,00
Ausgleichsposten aus
Unternehmenserwerb 0,00 0,00 0,00 3 -12.452.550,00 -12.452.550,00

Kapitalrücklage 190.000,00 0,00 190.000,00 4 772.053,59 962.053,59

Bilanzgewinn/Bilanzverlust
-

210.344,15 1.506.706,73 1.296.362,58 2 -75.297,23 1.221.065,35

Auf Gesellschafter des
Mutterunternehmens
entfallend 379.655,85 1.556.706,73 1.936.362,58 2 694.206,36 2.630.568,94

Auf nicht-beherrschende
Gesellschafter entfallend 0,00 -24.038,03 -24.038,03 2 77.847,23 53.809,20

  379.655,85 1.532.668,70 1.912.324,55  772.053,59 2.684.378,14

Langfristige Schulden

Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 1.512.472,82 1.512.472,82   1.512.472,82

  0,00 1.512.472,82 1.512.472,82   1.512.472,82

Kurzfristige Schulden

- 128 -

Rückstellungen 8.748,93 160.577,18 169.326,11   169.326,11

Finanzverbindlichkeiten 0,00 4.898.938,47 4.898.938,47   4.898.938,47
Laufende
Ertragsteuerverbindlichkeiten 0,00 15.886,80 15.886,80   15.886,80

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 200,06 97.434,69 97.634,75   97.634,75

Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 748.716,34 748.716,34 5 -9.992,99 738.723,35

  8.948,99 5.921.553,48 5.930.502,47  -9.992,99 5.920.509,48

  388.604,84 8.966.695,00 9.355.299,84  762.060,60 10.117.360,44

2. Pro-Forma-Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum 1. Januar bis

31. Dezember 2016

Historische
Finanzinformationen

Summen-
spalte

01.01. – 31.12.2016 Emittentin TGRE AG Gesamt

Pro-
Forma-
Erläuter

ung

Pro-Forma-
Anpassung

Pro-Forma-
Gewinn- und

Verlust-
rechnung

01.01.-

31.12.2016
01.01.-

31.12.2016
01.01.-

31.12.2016
01.01.-

31.12.2016
  EUR EUR EUR   EUR EUR

Umsatzerlöse 0,00 402.000,00 402.000,00   402.000,00

Sonstige betriebliche Erträge 0,00 1.279.838,98 1.279.838,98   1.279.838,98

Bestandsveränderungen 0,00 76.000,00 76.000,00   76.000,00

Gesamtleistung 0,00 1.757.838,98 1.757.838,98   1.757.838,98

Materialaufwand 0,00 -201.280,39 -201.280,39   -201.280,39
Abschreibungen auf
immaterielle Vermögenswerte
und Sachanlagen 0,00 -7.524,65 -7.524,65   -7.524,65
Sonstige betriebliche
Aufwendungen -5.700,26 -363.057,99 -368.758,25   -368.758,25

Betriebsergebnis -5.700,26 1.185.975,95 1.180.275,69   1.180.275,69

Ergebnis aus assoziierten
Unternehmen 0,00 -2.297,18 -2.297,18   -2.297,18

Zinserträge 0,00 1.189.239,86 1.189.239,86   1.189.239,86

Zinsaufwendungen 0,00 -1.128.335,01 -1.128.335,01   -1.128.335,01

Finanzergebnis 0,00 58.607,67 58.607,67   58.607,67

Ergebnis vor Ertragsteuern -5.700,26 1.244.583,62 1.238.883,36   1.238.883,36

Ertragsteuern 0,00 -74.177,69 -74.177,69   -74.177,69

Konzernergebnis -5.700,26 1.170.405,93 1.164.705,67   1.164.705,67

davon auf nicht-
beherrschende Gesellschafter
entfallend 0,00 -5.182,83 -5.182,83  59.664,31 54.481,48
davon auf Gesellschafter des
Mutterunternehmens
entfallend -5.700,26 1.175.588,76 1.169.888,50  -59.664,31 1.110.224,19

- 129 -

3. Pro-Forma-Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum 1. Januar bis 30. Juni 2017

Historische
Finanzinformationen

Summen-
spalte

01.01. - 30.06.2017 Emittentin TGRE AG Gesamt

Pro-
Forma-
Erläu-
terung

Pro-Forma-
Anpassung

Pro-Forma-
Gewinn- und

Verlust-
rechnung

01.01.-

30.06.2017
01.01.-

30.06.2017
01.01.-

30.06.2017
01.01.-

30.06.2017
  EUR EUR EUR   EUR EUR

Sonstige betriebliche
Erträge 0,00 984.331,81 984.331,81   984.331,81

Bestandsveränderungen 0,00 7.140,00 7.140,00   7.140,00

Gesamtleistung 0,00 991.471,81 991.471,81   991.471,81

Materialaufwand 0,00 -90.994,72 -90.994,72   -90.994,72

Personalaufwand 0,00 -61,69 -61,69   -61,69
Abschreibungen auf
immaterielle
Vermögenswerte und
Sachanlagen 0,00 -1.701,72 -1.701,72   -1.701,72
Sonstige betriebliche
Aufwendungen -24.590,30 -347.515,15 -372.105,45   -372.105,45

Betriebsergebnis -24.590,30 551.198,53 526.608,23   526.608,23

Ergebnis aus assoziierten
Unternehmen 0,00 -720,44 -720,44   -720,44

Zinserträge 0,00 384.352,10 384.352,10   384.352,10

Zinsaufwendungen 0,00 -529.220,80 -529.220,80   -529.220,80

Finanzergebnis 0,00 -145.589,14 -145.589,14   -145.589,14

Ergebnis vor
Ertragsteuern -24.590,30 405.609,39 381.019,09   381.019,09

Ertragsteuern 0,00 96.349,55 96.349,55   96.349,55

Konzernergebnis -24.590,30 501.958,94 477.368,64   477.368,64

davon auf nicht-
beherrschende
Gesellschafter entfallend 0,00 -31.105,20 -31.105,20 2 25.932,17 -5.173,03
davon auf Gesellschafter
des Mutterunternehmens
entfallend -24.590,30 533.064,14 508.473,84 2 -25.932,17 482.541,67

4. Erläuterungen der Pro-Forma-Konzern-Finanzinformationen

a) Einleitender Abschnitt

Mit Datum vom 11. Mai 2017 hat die Emittentin mit den Aktionären der TGRE AG einen Einbringungs-

vertrag über insgesamt 94,9 % der Anteile an der TGRE AG geschlossen, die mit wirtschaftlicher

(Rück-)Wirkung zum 1. Januar 2017 in die Gesellschaft eingebracht werden sollen. Die Hauptver-

sammlung hat am 22. Juni 2017 dem Einbringungsvertrag und der damit einhergehenden Kapitaler-

höhungsmaßnahme, die dafür eine Gewährung von insgesamt 12,5 Mio. neuen Aktien zu einem Aus-

gabebetrag von EUR 1,00 je Aktie vorsieht, zugestimmt.